



COMUNE DI SARDARA

(PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA)

MANUTENZIONE STRAORDINARIA CAMPI SPORTIVI PUBBLICI SITI PRESSO IL PARCO GIOCHI COMUNALE

PROGETTAZIONE ESECUTIVA

ALLEGATO: **L3**

Scala: varie

PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO

Allegato C: stima dei costi sulla sicurezza

UFFICIO TECNICO DI PROGETTAZIONE

Collaboratrice: **Geom. Monica Sedda**

Il Progettista :
Geom. Luca Steri

L'AMMINISTRAZIONE COMUNALE

Il Sindaco: **Sig. Roberto Montisci**

Il responsabile del procedimento:
Dott. Ing. Mario Pittaluga

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 SIC.001	Realizzazione di impianto elettrico di cantiere, compreso il nolo del quadro elettrico, l'impianto di terra, completo di dichiarazione di conformità e ricevute dell'invio agli organi competenti. Lavoro valutato a corpo per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	509,90	509,90
2 SIC.002	Sistemazione dell'ingresso carraio del cantiere al fine di assicurarsi il perfetto funzionamento del cancello e la facilità di accesso dei mezzi operativi. Compreso la sistemazione del terreno e la pulizia. Valutato a corpo per opera eseguita.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	300,00	300,00
3 D.0014.0005. 0002	Cassette in ABS complete di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 28/7/1958 integrate con il DLgs 626/94 e succ. mod.ii.; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi: b) cassetta, dimensioni 44,5 x 32 x 15 cm, completa di presidi secondo DM 15/07/03 n. 388					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	8,27	16,54
4 D.0014.0006. 0001	Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, ad esempio: illustrazione del P.S.C. con verifica congiunta del P.O.S.; illustrazione di particolari procedure o fasi di lavoro; verifica del cronoprogramma; consegna di materiale informativo ai lavoratori; criticità connesse ai rapporti tra impresa titolare ed altri soggetti (subappaltatori, sub fornitori, lavoratori autonomi, fornitori); approfondimenti di particolari e delicate lavorazioni, che non entrano nell'ordinarietà. Sono compresi: l'uso del prefabbricato o del locale individuato all'interno del cantiere idoneamente attrezzato per la riunione a. Riunioni di coordinamento con il datore di lavoro, prezzo per ciascuna riunione Prima dell'inizio delle attività edilizie Durante l'esecuzione delle lavorazioni					1,00 3,00		
	SOMMANO cad					4,00	52,04	208,16
5 D.0014.0003. 0006	Recinzione realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da appositi paletti di sostegno in ferro zincato fissati nel terreno a distanza di 1 m: a) altezza 1,00 m, costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori					150,00		
	SOMMANO m					150,00	2,51	376,50
6 D.0014.0002. 0022	Cartelli di avvertimento, prescrizione, divieto, conformi al Dgs 493/96, in lamiera di alluminio 7/10, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare;							
	A RIPORTARE							1'411,10

